证券代码：600645                     证券简称：中源协和                     公告编号：2016-110

1

中源协和细胞基因工程股份有限公司补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中源协和细胞基因工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 8 月

30 日披露了《关于为关联方提供担保暨关联交易的公告》、《关于控股子公司中

源协和基因科技有限公司与中国银宏有限公司签署合作协议书暨关联交易的公

告》（公告编号：2016-105、2016-106），根据上海证券交易所事后审核要求，公

司对上述公告进行补充披露：

一、被担保人基本情况

（一）德源投资为公司控股股东，基本情况如下：

公司名称：天津开发区德源投资发展有限公司

公司类型：有限责任公司

住所：天津开发区黄海路 2 号 10 号楼

法定代表人：韩月娥

注册资本：15200 万元人民币

经营范围：以自有资金对农业、工业、制造业、房地产开发业、证券金融业、

工商贸易业进行投资及投资管理服务；房地产中介服务、商务咨询服务。

实际控制人：李德福

截止 2015 年 12 月 31 日，德源投资资产总额为 171,614.79 万元,负债总额

为 165,358.92 万元，其中银行贷款总额为 0 万元，流动负债总额为 24.62 万元，

资产净额为 6,255.87 万元，营业收入为 3,084.72 万元，净利润为-7,077.71 万

元。

截止 2016 年 6 月 30 日，德源投资资产总额为 227,726.24 万元,负债总额为

278,006.50 万元，其中银行贷款总额为 0 万元，流动负债总额为 121,882.20 万

元，资产净额为-50,280.26 万元，营业收入为 4.00 万元，净利润为-55,933.95

万元。

证券代码：600645                     证券简称：中源协和                     公告编号：2016-110

2

公司与德源投资在产权、业务、资产、人员方面保持独立，无债权债务。

（二）公司名称：永泰红磡控股集团有限公司

企业性质：有限责任公司

住所：天津开发区第一大街翠园公寓 304 室

法定代表人：李德福

注册资本：11000 万元人民币

经营范围：对房地产业、高新技术产业、基础设施建设业、物流业、能源煤

矿业、金融业、广告业进行投资及投资管理服务；中介服务；自建小区停车服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止 2015 年 12 月 31 日，永泰红磡资产总额为 428,562.26 万元,负债总额

为 194,637.29 万元，其中银行贷款总额为 20,790 万元，流动负债总额为

173,847.29 万元，资产净额为 233,924.96 万元，营业收入为 11,415.23 万元，

净利润为 2,928.39 万元。

截止 2016 年 6 月 30 日，永泰红磡资产总额为 475,353.84 万元,负债总额为

242,596.85万元，其中银行贷款总额为 19,440万元，流动负债总额为 223,156.85

万元，资产净额为 232,756.99 万元，营业收入为 30.21 万元，净利润为-415.59

万元。

公司与德源投资在产权、业务、资产、人员方面保持独立，无债权债务。

二、关联方介绍

公司名称：中国银宏有限公司

企业性质：其他有限责任公司

注册地址：北京市丰台区南方庄一号院 2 号楼 12 层

办公地址：北京市丰台区南方庄一号院 2 号楼 12 层

法定代表人：李德福

注册资本：10000 万元

经营范围：投资及资产管理；项目投资；技术开发；技术推广；技术服务；

经济信息咨询；货物进出口；技术进出口；代理进出口；道路货运代理；基础软

件服务；应用软件服务。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；

2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不

得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受

证券代码：600645                     证券简称：中源协和                     公告编号：2016-110

3